

# M. K. Holding, Skave ApS

Rosenparken 82, Skave, 7500 Holstebro

CVR-nr. 34 08 77 84

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2016.

---

Michael Kirkeby  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	M. K. Holding, Skave ApS Rosenparken 82 Skave 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 34 08 77 84
	Stiftet: 21. december 2011
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Michael Kirkeby, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Associeret virksomhed</b>	Djeld Smede- og VVS-forretning A/S, Holstebro

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktivitet**

Aktiviteten har i lighed med sidste år bestået i at eje aktier i den associerede virksomhed Djeld Smede- og VVS-forretning A/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed har i 2015 udgjort et overskud på 413 t.kr. mod et overskud sidste år på 542 t.kr.

Årets resultat har i 2015 udgjort et overskud på 357 t.kr. mod et overskud sidste år på 497 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.310 t.kr. mod 2.059 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 251 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i værdien af kapitalandele i associeret virksomhed samt en stigning i likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.334 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 57,8 % af de samlede aktiver på 2.310 t.kr., hvilket er en stigning på 7,9 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	412.553	541.652
Administrationsomkostninger	-15.900	-10.375
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>396.653</b>	<b>531.277</b>
Finansielle indtægter	1.423	3.961
Finansielle omkostninger	-40.810	-38.661
<b>Resultat før skat</b>	<b>357.266</b>	<b>496.577</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>357.266</b>	<b>496.577</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.553	341.652
Udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
Overføres til overført resultat	294.113	105.025
<b>Disponeret i alt</b>	<b>357.266</b>	<b>496.577</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>1.719.505</u>	<u>1.600.522</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.719.505</u>	<u>1.600.522</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.719.505</u></b>	<b><u>1.600.522</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	<u>5.041</u>	<u>5.041</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.041</u>	<u>5.041</u>
	Likvide beholdninger	<u>585.531</u>	<u>453.705</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>590.572</u></b>	<b><u>458.746</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.310.077</u></b>	<b><u>2.059.268</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Anpartskapital	80.000	80.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	854.003	841.450
4 Overført resultat	349.698	55.585
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.334.301</u></b>	<b><u>1.026.935</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	<u>975.776</u>	<u>1.032.333</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>975.776</u>	<u>1.032.333</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>975.776</u></b>	<b><u>1.032.333</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.310.077</u></b>	<b><u>2.059.268</u></b>

**6 Eventualposter**

**Noter**

	2015	2014
<b>1. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	759.072	759.072
Tilgang i årets løb	106.430	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>865.502</b>	<b>759.072</b>
Opskrivninger 1. januar	982.597	593.896
Andel i årets resultat	461.533	588.701
Udbytte	-400.000	-200.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>1.044.130</b>	<b>982.597</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-141.147	-94.098
Årets afskrivninger på goodwill	-48.980	-47.049
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b>-190.127</b>	<b>-141.147</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.719.505</b>	<b>1.600.522</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	299.671	329.339
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Djeld Smede- og VVS-forretning A/S	Holstebro	36,67 %
	31/12 2015	31/12 2014
<b>2. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
<b>3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	841.450	499.798
Resultatandel	12.553	341.652
	<b>854.003</b>	<b>841.450</b>

**Noter**


---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	55.585	-49.440
Årets overførte resultat	<u>294.113</u>	<u>105.025</u>
	<u><b>349.698</b></u>	<u><b>55.585</b></u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	49.900	0
Udloddet udbytte	-49.900	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>50.600</u>	<u>49.900</u>
	<u><b>50.600</b></u>	<u><b>49.900</b></u>
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Udskudt skatteaktiv vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel på 43 t.kr. er ikke indregnet i balancen, da det ikke forventes at kunne anvendes indenfor 3 år.		